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 KẾ HOẠCH  

Tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2024-2025 
           

Căn cứ Kế hoạch số 175/KH-UBND ngày 06 tháng 5 năm 2024 của Ủy ban nhân 

dân quận Tân Bình về kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh các lớp đầu cấp năm 

học 2024-2025; 

Căn cứ hướng dẫn số 745/GDĐT ngày 14 tháng 5 năm 2023 của Phòng Giáo dục 

và Đào tạo quận Tân Bình về việc hướng dẫn tuyển sinh lớp 1 năm học 2024-2025; 

Trường Tiểu học Trần Văn Ơn xây dựng Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 năm học 

2024-2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Đảm bảo thực hiện phổ cập giáo dục Tiểu học mức độ 3 theo Nghị định số 

20/2014/NĐ-CP ngày 24 tháng 3 năm 2014 của Chính phủ về phổ cập giáo dục, xóa 

mù chữ. 

-  Tuyên truyên đến toàn thể cán bộ, giáo viên, công nhân viên và cha me học 

sinh về mục đích yêu cầu của công tác tuyển sinh để nắm vững, thực hiện nghiêm túc 

những quy định và ngăn chặn tiêu cực trong việc chạy trường. Thực hiện tuyển sinh 

chính xác, khách quan, công khai, nghiêm túc, công bằng. Nghiêm cấm vận động, 

quyên góp và thu các khoản ngoài quy định khi tuyển sinh. 

-  Huy động sự hỗ trợ của các ban, ngành, đoàn thể Phường 8 quan tâm chăm 

sóc, tạo điều kiện cần thiết cho trẻ đến trường, đảm bảo quyền học tập của trẻ em. 

2. Yêu cầu 

 - Nhà trường bảo đảm các điều kiện về đội ngũ giáo viên, nhân viên và cơ sở 

vật chất, thiết bị dạy học.  

 - Thống nhất sử dụng chung một hệ thống tuyển sinh đầu cấp tại địa chỉ 

https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn và nguồn dữ liệu tuyển sinh của ngành Giáo dục 

và Đào tạo tại địa chỉ https://csdl.hcm.edu.vn. 

  - Thống nhất sử dụng thông tin nơi ở hiện tại (xác minh thông qua VNEID 

hoặc CT01) trong cơ sở dữ liệu ngành Giáo dục và Đào tạo đã được xác thực với cơ 

sở dữ liệu dân cư quốc gia thuộc Đề án 06 làm tiêu chí chính để xét tuyển vào lớp 1. 

 - Học sinh trong độ tuổi tuyển sinh phải xác nhận thông tin trên trang tuyển 

sinh đầu cấp của Thành phố tại địa chỉ https://tuyensindaucap.hcm.edu.vn.  

- Thực hiện Quyết định số 184/QĐ-UBND ngày 07 tháng 5 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân quận Tân Bình về việc phê duyệt đề án “Nâng cao năng lực, kiến thức, 

kỹ năng ứng dụng Tin học cho học sinh phổ thông quận Tân Bình theo định hướng 

chuẩn quốc tế, giai đoạn 2021 - 2030”. Tổ chức cho học sinh lớp 1, 2 và các lớp khác 
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làm quen môn Tin học theo nhu cầu của học sinh và theo lộ trình riêng của Thành 

phố. 

 - Thực hiện Quyết định số 26/QĐ-UBND ngày 24 tháng 7 năm 2020 của Ủy 

ban nhân dân quận Tân Bình về việc ban hành Quyết định thực hiện Đề án dạy học 

ngoại ngữ trong hệ thống giáo dục quốc dân trên địa bàn giai đoạn 2019 – 2025; Kế 

hoạch số 205/KH-UBND-VX ngày 24 tháng 7 năm 2020 của Ủy ban nhân dân quận 

Tân Bình thực hiện Đề án dạy học ngoại ngữ trong hệ thống giáo dục quốc dân trên 

địa bàn giai đoạn 2019 – 2025. Tổ chức làm quen tiếng Anh cho học sinh lớp 1 theo 

Chương trình giáo dục phổ thông 2018 và lộ trình riêng của Thành phố. 

  - Nhà trường phối hợp chặt chẽ với Ủy ban nhân dân Phường 8 để vận động và 

tiếp nhận toàn bộ số trẻ 6 tuổi nhập học lớp 1 theo Kế hoạch 175/KH-UBND của Ủy 

ban nhân dân Quận, hướng dẫn số 745/GDĐT của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận 

Tân Bình và theo danh sách phân bổ chỉ tiêu được phê duyệt, đảm bảo đủ chỗ học 

cho học sinh học 2 buổi/ngày. 

 - Công tác đăng ký tuyển sinh thực hiện hoàn toàn bằng hình thức trực tuyến 

theo hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo, đồng thời có phương án hỗ trợ, hướng 

dẫn cho các trường hợp khó khăn hoặc chưa quen thao tác. 

- Sau khi công bố kết quả, cha mẹ học sinh phải xác nhận nhập học trên trang 

tuyển sinh của Thành phố, tiếp theo thực hiện nộp hồ sơ giấy trực tiếp tại trường 

trúng tuyển theo kế hoạch tuyển sinh. 

II. ĐỐI TƯỢNG – HỒ SƠ NHẬP HỌC – MÔ HÌNH HỌC TẬP 

1. Đối tượng 

- Huy động 100% trẻ 6 tuổi (sinh năm 2018) trong diện đi học đang cư trú trên 

địa bàn quận vào học lớp 1 theo danh sách phân bổ chỉ tiêu do Ban chỉ đạo tuyển 

sinh quận quy định. Không nhận học sinh sớm tuổi, không nhận học sinh ngoài danh 

sách nếu chưa nhận đủ số lượng học sinh theo danh sách phân bổ của Ban chỉ đạo 

tuyển sinh quận Tân Bình. Trường hợp nhận học sinh ngoài danh sách sẽ do Ban chỉ 

đạo Tuyển sinh quận xem xét, quyết định. 

+ Đợt 1: Đối tượng học sinh đang cư trú thực tế trên địa bàn 

+ Đợt 2: Nếu đơn vị chưa tuyển đủ học sinh so với chỉ tiêu được giao, Ban chỉ 

đạo tuyển sinh quận quyết định việc mở tuyển sinh đợt 2, đồng thời quy định đối 

tượng được phép đăng ký trong giai đoạn này. 

2. Hồ sơ nhập học 

- Giấy gọi trẻ ra lớp 1 của phường; 

- Khai sinh hợp lệ; mã định danh cư trú thực tế tại địa phương. 

Lưu ý: UBND Phường chuyển hồ sơ trẻ 6 tuổi về trường theo quy định của Ban 

chỉ đạo tuyển sinh Quận.  

3. Mô hình học tập các lớp 1 năm học 2024-2025 

Trường Tiểu học Trần Văn Ơn tuyển sinh lớp 1 năm học 2024-2025 với mô 

hình học hai buổi 100%. 

- Số lớp tuyển sinh dự kiến: 04 lớp (132 em), trong đó: 



+ Bán trú: 02 lớp  

+ Hai buổi: 02 lớp  

* Về tiếng Anh, nhà trường tổ chức các lớp Tiếng Anh tăng cường với 6 

tiết/tuần, chia ra 2 loại hình: 

+ Tiếng Anh 6 tiết/tuần trong đó có 2 tiết/tuần do giáo viên nước ngoài giảng 

dạy giao tiếp thông thường. (Triển khai thực hiện ở các lớp hai buổi) 

+ Tiếng Anh 6 tiết/tuần trong đó có 2 tiết/tuần do giáo viên nước ngoài giảng 

dạy với phần mềm bổ trợ có thiết bị học tập ti vi tương tác. (Triển khai thực hiện ở 

các lớp bán trú) 

* Về Tin học, nhà trường tổ chức các lớp câu lạc bộ Tin học làm quen 2 

tiết/tuần theo nhu cầu của CMHS.  

Chương trình tiếng Anh và Tin học của nhà trường thực hiện ở lớp 1 và lớp 2 

nhằm góp phần cung cấp kiến thức nền, làm tiền đề cho học sinh chuẩn bị bước vào 

chương trình Tiếng Anh và Tin học bắt buộc ở Lớp 3 theo Chương trình Phổ thông 

2018.  

III. TỔ CHỨC VÀ PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 

1. Hội đồng tuyển sinh 

Hội đồng tuyển sinh năm học 2024-2025 của Trường Tiểu học Trần Văn Ơn 

gồm các ông (bà) có tên sau: 

Stt  Họ và tên Chức vụ Phân công 

1 Bà: Hồ Thị Trúc Linh Hiệu trưởng Chủ tịch Hội đồng 

2 Ông: Phạm Trí Đức Phó Hiệu trưởng Phó chủ tịch Hội đồng 

3 Bà: Dương Thu Ngân Giáo viên Thư ký Hội đồng 

4 Bà: Dương Thị Thu Hương Giáo viên Cán bộ tư vấn 

5 Bà: Trần Thị Anh Đào Giáo viên Cán bộ tư vấn 

6 Bà: Diệp Nguyễn Hoàng Oanh Giáo viên Cán bộ tư vấn 

7 Bà:  Nguyễn Thị Mỹ Dung Giáo viên Cán bộ tư vấn 

8 Bà Phạm Thị Cẩm hường Giáo viên Cán bộ kỹ thuật 

9 Bà: Trần Thị Quyên Giáo viên Cán bộ kỹ thuật 

10 Ông: Ngô Thành Nhân Giáo viên Cán bộ kỹ thuật 

11 Bà: Nguyễn Thị Thanh Giáo viên Cán bộ kỹ thuật 

12 Bà: Trần Minh Thảo Giáo viên Cán bộ kỹ thuật 

13 Bà: Phan Thị Thúy Nga Giáo viên Cán bộ kỹ thuật 

  

Hội đồng tuyển sinh có nhiệm vụ: 

a. Chủ tịch hội đồng: phụ trách chung 



b. Phó chủ tịch hội đồng: chịu trách nhiệm về cơ sở vật chất, bố trí trang thiết 

bị, hướng dẫn, triển khai công tác tuyển sinh đến từng cá nhân trong đơn vị. Trả lời 

giải đáp thắc mắc của cha mẹ học sinh và thực hiện nhiệm vụ do Chủ tịch Hội đồng 

chỉ đạo. 

c. Cán bộ kỹ thuật: chịu trách nhiệm về công tác kiểm tra, rà soát dữ liệu, 

hướng dẫn, hỗ trợ đăng ký cho các trường hợp cha mẹ học sinh không có kinh 

nghiệm thao tác; rà soát dữ liệu học sinh trên trang cơ sở dữ liệu ngành giáo dục. 

d. Cán bộ tư vấn: chịu trách nhiệm về hồ sơ nhập học của học sinh, tư vấn 

chung cho cha mẹ học sinh khi có thắc mắc, tư vấn cho cha mẹ học sinh về mô hình 

lớp học. 

e. Thư ký hội đồng: Lập biên bản xét tuyển, danh sách học sinh nhập học, nhập 

danh sách học sinh, xử lý số liệu và báo cáo theo tiến độ. Lập tờ trình về Ban chỉ đạo 

tuyển sinh Quận mở tuyển sinh đợt 2 (nếu có). Báo cáo kết quả và lập hồ sơ tuyển 

sinh về Phòng Giáo dục và Ðào tạo. 

2. Bộ phận hỗ trợ công tác tuyển sinh 

- Bà Nguyễn Thị Nhu – Nhân viên thư viện, bà Nguyễn Thị Xuân Mai - Nhân 

viên Văn thư, Ông Trần Thái Hà - Giáo viên: Hỗ trợ thực hiện tuyển sinh trực tuyến, 

photo tài liệu liên quan. 

- Ông Trần Văn Tân và ông Bùi Thanh Dũng - Nhân viên bảo vệ: Hỗ trợ đảm 

bảo an toàn trong kỳ tuyển sinh. 

- Bà Trương Thị Kim - Nhân viên phục vụ: Đảm bảo vệ sinh môi trường, chuẩn 

bị phòng làm việc, nước uống. 

IV. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN 

- Từ ngày 11/3/2024 đến ngày 31/3/2024: Thực hiện rà soát, cập nhật dữ liệu mã 

định danh, thông tin học sinh trên trục cơ sở dữ liệu của ngành tại địa chỉ 

https://csdl.hcm.edu.vn.  

- Từ ngày 22/5/2024 đến ngày 24/5/2024: Xây dựng và triển khai kế hoạch 

tuyển sinh lớp 1 năm học 2024-2025. 

- Từ ngày 23/5/2024: Công khai kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2024-2025 

trên cổng thông tin điện tử. 

- Ngày 24/5/2024: Cha mẹ học sinh sẽ nhận được tin nhắn từ hệ thống trực tuyến 

để nhận tài khoản và mật khẩu được cấp. Cha mẹ học sinh tiến hành đăng nhập hệ 

thống tuyển sinh đầu cấp trực tuyến của Thành phố để xác nhận thông tin nộp hồ sơ 

trong đợt 1. 

- Ngày 25/5/2024 đến ngày 03/6/2024: Nhà trường phối hợp cùng Ủy ban nhân 

dân Phường 8 tổ chức cho cha mẹ học sinh có trẻ học lớp 1 kiểm tra thông tin và xác 

nhận đăng ký tuyển sinh chính thức trên trang tuyển sinh của Thành phố tại địa chỉ 

http://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn. 

Sau khi đăng nhập, cha mẹ học sinh rà soát lại toàn bộ thông tin cá nhân, đặc biệt 

lưu ý tính chính xác của các trường dữ liệu gồm: mã định danh, nơi ở hiện tại, thông 

tin nơi nộp hồ sơ. Trong đó nơi nộp hồ sơ sẽ tương ứng với nơi ở hiện tại. 

https://csdl.hcm.edu.vn/
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Nếu đồng ý cha mẹ học sinh tiến hành bấm chọn xác nhận hồ sơ. Trên cơ sở đó 

hệ thống sẽ tự động gửi hồ sơ học sinh về hệ thống của Phòng Giáo dục và Đào tạo 

theo nơi ở hiện tại. 

Hoàn thành quy trình xác nhận hệ thống tuyển sinh của Thành phố sẽ xuất ra 

một phiếu đăng ký tuyển sinh gồm thông tin cá nhân, nơi ở hiện tại, Phòng Giáo 

dục và Đào tạo đã nhận hồ sơ và một mã xác nhận theo mẫu của Sở GDĐT. Cha 

mẹ học sinh sử dụng mẫu phiếu này để nộp hồ sơ khi có thông báo trúng tuyển. 

- Từ ngày 17 tháng 6 năm 2024 đến ngày 19 tháng 6 năm 2024: Công bố kết quả 

tuyển sinh. 

- Từ ngày 20 tháng 6 năm 2024 đến ngày 21 tháng 6 năm 2024: Cập nhật dữ 

liệu học sinh trúng tuyển lên trang tuyển sinh của Thành phố. 

- Từ ngày 24 tháng 6 năm 2024 đến ngày 26 tháng 6 năm 2024: Hiệu trưởng – 

Chủ tịch Hội đồng tuyển sinh trường tiếp nhận học sinh trúng tuyển và xác nhận kết 

quả nộp hồ sơ tại trang tuyển sinh của Thành phố. 

- Từ ngày 27 tháng 6 năm 2024 đến ngày 28 tháng 6 năm 2024: Hiệu trưởng gửi 

tin cho cha mẹ học sinh đã trúng tuyển. 

- Ngày 01 tháng 7 năm 2024: Cha mẹ học sinh nhận tin nhắn làm thủ tục nhập 

học. 

- Từ ngày 02 tháng 7 năm 2024 đến ngày 06 tháng 7 năm 2024: Cha mẹ học 

sinh nhập trực tuyến xác nhận nhập học trên hệ thống. 

- Ngày 07 tháng 7 năm 2024: nhà trường tổng hợp số liệu báo cáo Phòng Giáo 

dục và Đào tạo. 

- Ngày 08 tháng 7 năm 2024: Hội đồng tuyển sinh trường gửi báo cáo và danh 

sách tuyển sinh về Ban Chỉ đạo Tuyển sinh quận thông qua Phòng Giáo dục và Đào 

tạo (đợt 1). 

Kết thúc đợt 1, Hiệu trưởng có công văn gửi Ủy ban nhân dân Phường 8 để 

chuyển hồ sơ (Khai sinh, Mã định danh, giấy gọi trẻ…). 

- Ngày 09 tháng 7 năm 2024: Hội đồng Tuyển sinh trường gửi tờ trình tuyển 

sinh đợt 2 bổ sung chỉ tiêu (nếu có) cho Ban Chỉ đạo Tuyển sinh quận thông qua 

Phòng Giáo dục và Đào tạo. 

- Từ ngày 09 tháng 7 năm 2024 đến ngày 15 tháng 7 năm 2024: Phòng Giáo dục 

và Đào tạo xây dựng kế hoạch tuyển sinh đợt 2 hoặc văn bản xác nhận không tổ chức 

tuyển sinh đợt 2. 

- Từ ngày 18 tháng 7 năm 2024 đến ngày 22 tháng 7 năm 2024: phối hợp Phòng 

Giáo dục và Đào tạo tổ chức cho cha mẹ học sinh đăng ký tuyển sinh đợt 2 trên trang 

tuyển sinh của Thành phố tại địa chỉ https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn. 

- Từ ngày 23 tháng 7 năm 2024 đến ngày 24 tháng 7 năm 2024: Công bố kết quả 

tuyển sinh đợt 2. 

- Từ ngày 25 tháng 7 năm 2024 đến ngày 26 tháng 7 năm 2024: Cập nhật dữ liệu 

học sinh trúng tuyển đợt 2 lên trang tuyển sinh của Thành phố. 



- Từ ngày 29 tháng 7 năm 2024 đến ngày 30 tháng 7 năm 2024: Hiệu trưởng – 

Chủ tịch Hội đồng Tuyển sinh trường tiếp nhận học sinh trúng tuyển đợt 2 và xác nhận 

kết quả nộp hồ sơ tại trang tuyển sinh của Thành phố, gửi tin cho cha mẹ học sinh đã 

trúng tuyển. 

- Ngày 30 tháng 7 năm 2024: Cha mẹ học sinh nhận tin nhắn làm thủ tục nhập 

học. 

- Từ ngày 31 tháng 7 năm 2024 đến ngày 01 tháng 8 năm 2024: Cha mẹ học sinh 

nhập trực tuyến xác nhận nhập học trên hệ thống. 

Kết thúc đợt 2, Hiệu trưởng có công văn gửi Ủy ban nhân dân Phường 8 để 

chuyển hồ sơ (Khai sinh, Mã định danh, giấy gọi trẻ…). 

- Ngày 01 tháng 8 năm 2024: Hội đồng Tuyển sinh trường công khai danh sách 

học sinh vào lớp 1 và báo cáo tuyển sinh về Phòng Giáo dục và Đào tạo (02 bộ) theo 

mẫu. 

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2024-2025 của trường Tiểu 

học Trần Văn Ơn. Đề nghị các cá nhân, bộ phận được phân công thực hiện nghiêm 

túc./. 

Nơi nhận:  HIỆU TRƯỞNG 
- PGDĐT; 

- UBND P.8 

- HĐ tuyển sinh; 

- Lưu: VT. 

 

 

 Hồ Thị Trúc Linh 

                            


